Zur Geschichte der alexandrinischen Statuten von Trient.

Bischof Alexander bestätigt die Rechte, Freiheiten und Statuten von Trient.

Trident, 1427 September 2.

Papiercodex 21,5 × 15,7 cm. f. 9' — 10. Innsbruck, Statth.-Archiv, Trient lat. C 21 N°. 10.

Alexander dei gracia episcopus Tridentinus etc. ad futuram rei memoriam. Expedit plerumque et racio suadet pro qualitate temporum et condicione personarum statuta mutare, nova condere ac dubia et obscura declarare; per hoc enim litigantibus in iure consultur et utilitati rei publice utilius providetur. Sane universorum sapientum consulum et provisorum decurionum civitatis nostre Tridentine nobis oblata peticio continebat, quatenus ipsis gracias libertates ac iura et consuetudines eorum statuta et ordinamenta, que a nostris predecessoribus felicis recordacionis Tridentinis pontificibus habuerunt et habent, et nonnulla declarata et de novo edita atque facta renovare ratificare confirmare et approbare dignaremur de nostre plenitudine¹⁾ potestatis. Nos igitur, qui divina disposizione ecclesie et civitati Tridentine presidemus pastor et rector et utraque scilicet spirituali et temporali a sede apostolica et sacro Romano imperio nobis concessa fungimur auctoritate, attendentes quod ubi statuta servantur et iura, ibi cuncta prosperantur, inter varias

¹⁾ zweites e corr. aus?

nobis commissas curas quibus mens nostra cottidiana sollicitudine distrahitur pro subditorum nostrorum quiete et pace pro bono statu et felici regimine civium et subditorum nostrorum hoc precipue in votis gerimus, quod civitas nostra Tridentina in suis iuribus conservetur et nostris temporibus feliciter regatur et oportune gubernetur, omnes et singulas gracias et libertates iura et antiquas bonas et laudabiles consuetudines civitati civibus incolis et habitatoribus Tridentinis a nostris predecessoribus episcopis Tridentinis concessas et concessa et quibus hactenus usi sunt necnon ipsorum statuta et ordinamenta de nostra commissione per plures doctores canonistas et legistas ac iuris peritos et nostros consiliarios diligenter examinata et cum matura deliberacione ruminata delucidata et declarata et illa de novo racionabiliter edita et facta et in libro statutorum civitatis nostre Tridentine contenta renovavimus ratificavimus confirmavimus et approbavimus et per presentes renovamus ratificamus confirmamus et approbamus, decernentes illa in civitate et diocesi nostra Tridenti ubique locorum in iudicio et extra in omnibus et per omnia in causis civilibus et prophanis iuris habere vigorem et roboris obtainere firmitatem. Per hanc autem nostram confirmationem non intendimus libertati ecclesiastice in aliquo derogare, set volumus quod predicta statuta tam nova quam antiqua contra clerum civitatis et diocesis nostra Tridentine in nullo se extendant, set penitus omni careant firmitate. In cuius rei testimonium presentem paginam sigilli nostri maioris iussimus appensione communiri. Datum Tridenti secunda die mensis septembbris, anno domini etc. vicesimo septimo.